

P.A. Budau GmbH & Co.KG · Mackenrodter Weg 5-9 · 55743 Idar-Oberstein

Calin Hochbau S. R. L. Rahlstedter Straße 14 22149 Hamburg

P.A. Budau GmbH & Co.KG Mackenrodter Weg 5-9 55743 Idar-Oberstein

Telefon +49 (6781) 943-0 Telefax +49 (6781) 943-11 info@budau.com www.budau.com

09.05.2023

Es schreibt Ihnen **Durchwahl** E-Mail Struktur

H. Friedrich / jf h.friedrich@budau.com -21

# Vertragsurkunde

## Umbau EKZ, Vollmersbachstraße, 55743 Idar-Oberstein

Dieser Auftrag besteht aus 46 Seiten.

### Bitte bei allen Rechnungen angeben:

<u></u>	
Auftrag:	7860280: 5730 Abbruch- & Rohbauarbeiten
Rechnungstyp:	? Abschlagsrechnung / Schlussrechnung
Rechnungsnummer:	Laut den gesetzlichen Vorschriften ist diese in Ihrem Hause zu vergeben.

### Angaben zum Lieferanten:

Fon:	
Mobil:	+49 (176) 48619218
Fax:	
E-Mail:	Rares.bauing@gmail.com
Ansprechpartner:	Herr Rares Zamfirescu

Geschäftsführer: Dr.-Ing. Paul Uwe Budau

Steuernummer FA Idar-Oberstein 0920102284 · UmsatzsteuerID DE 148288125 · LU 19548137 · TVA Lux 19723100286, TNR 040203 KG: Handelsregister Bad Kreuznach HRA 10639 · Budau GmbH: Handelsregister Bad Kreuznach HRB 10153 Vereinigungen: Mitglied der Güteschutzvereinigung Beton und der Landesgütegemeinschaft für Bauwerks- und Betonerhaltung

 Kreissparkasse Birkenfeld
 (BLZ 562 500 30) 311707
 IBAN: DE14 5625 003 0000 3117 07

 Deutsche Bank Idar-Oberstein
 (BLZ 562 700 44) 120357900
 IBAN: DE96 5627 0044 0120 3579 00

 Volksbank Hunsrück-Nahe eG
 (BLZ 560 614 72) 4636410
 IBAN: DE43560614720004636410

SWIFT-BIC: BILADE55XXX SWIFT-BIC: DEUTDE5M562 SWIFT-BIC: GENODED1KHK





#### Angaben zum Auftraggeber / Ansprechpartner:

Bauleiter:	Herr Dr. Budau	Mobil: +49 (173) 6594300
		Fax: +49 (6781) 94313
		E-Mail: u.budau@budau.com
Polier:	Herr Fahrenholz	Fon: +49 (173) 6594350
		E-Mail: m.fahrenholz@budau.com

Aufgrund der Einheitspreise des beigefügten Leistungsverzeichnisses, das nach rechnerischer Prüfung mit

€	
=========	
i.W.:	Euro
abschließt, bestätigen wir den Auftrag zur Ausführun	g folgender Arbeit:

#### Abbruch- & Rohbauarbeiten

#### Vertragsbestandteile:

- -Baubeschreibung
- -sind die Unterlagen auf http://www.budau.com/ekz/umbau

Es gilt die Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleistungen VOB/B 2019.

Zahlungsbedingungen

Sicherheitseinbehalt:



Bauwesenversicherung:

#### Rückfragen

Es kommt sicherlich gelegentlich zu Rückfragen im Rahmen der Abwicklung des Vertrages. Wir wollen, dass Sie hier direkt den richtigen Ansprechpartner im Haus erhalten. Ein vollständiges Verzeichnis bietet unsere Homepage

#### www.budau.com

Geschäftsführer: Dr.-Ing. Paul Uwe Budau Steuernummer FA Idar-Oberstein 0920102284 · UmsatzsteuerID DE 148288125 · LU 19548137 · TVA Lux 19723100286, TNR 040203 KG: Handelsregister Bad Kreuznach HRA 10639 · Budau GmbH: Handelsregister Bad Kreuznach HRB 10153 Vereinigungen: Mitglied der Güteschutzvereinigung Beton und der Landesgütegemeinschaft für Bauwerks- und Betonerhaltung

Kreissparkasse Birkenfeld

(BLZ 562 500 30) 311707

IBAN: DE14 5625 0030 0000 3117 07 Deutsche Bank Idar-Oberstein (BLZ 562 700 44) 120357900 IBAN: DE96 5627 0044 0120 3579 00 Volksbank Hunsrück-Nahe eG (BLZ 560 614 72) 4636410 IBAN: DE43560614720004636410 SWIFT-BIC: BILADE55 SWIFT-BIC: GENODED1KHK





### Die meisten Ansprechpartner sind zusätzlich in dieser Tabelle verzeichnet:

Auftraggeber:	P. A. Budau GmbH & Co. KG	Fon: +49(6781)943-0
		Fax: +49(6781)943-13
		E-Mail: zentrale@budau.com
		URL: www.budau.com
Geschäftsführer	Dr. Paul Uwe Budau	Fon: +49(6781)943-43
(Aufträge sind nur		Fax: +49(6781)943-11
wirksam bei Unterschrift		Mobil: +49(173)6594300
durch diesen):		E-Mail: u.budau@budau.com
Stellvertretender	Anton Plazanic	Fon: +49(6781)943-20
Geschäftsführer:		Fax: +49(6781)943-11
		Mobil: +49(173)6594320
		E-Mail: a.plazanic@budau.com
Sekretariat:	Christine Meier	Fon: +49(6781)943-33
		Fax: +49(6781)943-833
		E-Mail: c.meier@budau.com
Niederlassung	Maximilian Budau	Fon: +49(6074)69622-14
Dietzenbach:		Fax: +49(6074)69622-29
		Mobil: +49 (0) 172 6594332
		E-Mail: m.budau@budau.com
Niederlassung	Tim Cloos	Fon: +49(6371)46397-319
Ramstein-Miesenbach:		Fax: +49(6371)46397-9
		Mobil: +49(173)6594319
		E-Mail: t.cloos@budau.com
Rechnungsprüfung	Christoph Degen	Fon: +49(6781)943-29
Disposition:		Fax: +49(6781)943-829
		E-Mail: c.degen@budau.com
Werkstatt:	Julian Fuchs	Fon: +49(6781)943-42
		Fax: +49(6781)943-842
		E-Mail: j.fuchs@budau.com
Lohn:	Anke Becker	Fon: +49(6781)943-34
		Fax: +49(6781)943-834
		E-Mail: a.becker@budau.com
Vertragsabteilung,	Harald Friedrich	Fon: +49(6781)943-21
Einkauf:		Fax: +49(6781)943-821
		E-Mail: h.friedrich@budau.com
Accounting:	Frauke Blohn	Fon: +49(6781)943-37
		Fax: +49(6781)943-837

Geschäftsführer: Dr.-Ing. Paul Uwe Budau
Steuernummer FA Idar-Oberstein 0920102284 · UmsatzsteuerID DE 148288125 · LU 19548137 · TVA Lux 19723100286, TNR 040203
KG: Handelsregister Bad Kreuznach HRA 10639 · Budau GmbH: Handelsregister Bad Kreuznach HRB 10153
Vereinigungen: Mitglied der Güteschutzvereinigung Beton und der Landesgütegemeinschaft für Bauwerks- und Betonerhaltung

 Kreissparkasse Birkenfeld
 (BLZ 562 500 30) 311707
 IBAN: DE14 5625 003 0000 3117 07

 Deutsche Bank Idar-Oberstein
 (BLZ 562 700 44) 120357900
 IBAN: DE96 5627 0044 0120 3579 00

 Volksbank Hunsrück-Nahe eG
 (BLZ 560 614 72) 4636410
 IBAN: DE43560614720004636410

SWIFT-BIC: BILADE55 SWIFT-BIC: DEUTDE5M562 SWIFT-BIC: GENODED1KHK





Bitte zur Vervollständigung unserer Akten diese Empfangsbestätigung zurücksenden:

### Empfangsbestätigung Kostenstelle 7860280

Wir bestätigen den Empfang Ihres Zuschlagsschreibens sowie die Geltung der dort aufgeführten

vvii bestauger	Vertragsbeding	ungen.
Zur Ent	tgegennahme von Anordnungen wird a	ıls bevollmächtigter Vertreter bestellt:
Fin \	Fon: Mobil: Email: Wechsel in der Vertretung ist dem Auft	
	vectiser in der Vertretung ist dem Auft	
	(Ort, Datum)	(Stempel, Unterschrift)

Mit freundlichen Grüßen

(P. A. Budau GmbH & Co. KG)





# P. A. Budau GmbH & Co. KG Mackenrodter Weg 5-9 55743 Idar-Oberstein

Tel.: +49 (6781) 943-0 Fax: +49 (6781) 943-13 e-mail: info@budau.com



Seite: 1/2 Datum: 16.05.2023

Calin Hochbau S.R.L.

Rahlstedter Strasse 14 DE 22149 Hamburg

# **NACHUNTERNEHMERAUFTRAG**

Umbau EKZ, Idar-Oberstein

Kostenstelle

7860280

BfW-Objekt:

7860280

Gewerk: **5030** 

"Abbruch- und Rohbauarbeiten Calin"

OZ	Beschreibung	Menge Einheit	LV-EP	Ges-Preis
10	Abbruch- und Rohbauarbeite	n		
10.01.0001	Erstellung Staubwand	300,000 m2		
10.01.0002	Einbau Bautür	3,000 Stck		
10.01.0003	Auf-/Abbau Bauzaun bzw.	150,000 m		
10.01.0004	Abbruch Mauerwerk, bis 25	cm 100,000 m2		
10.01.0005	Abbruch Betonriegel, bis 1.0	00 cm2 25,000 m		
10.01.0006	Abbruch Trockenbauwand	200,000 m2		
		Summe Seite	1:	

Progr. 970 / 01 1/2 7860280 Flesch, Jordan

# P. A. Budau GmbH & Co. KG Mackenrodter Weg 5-9 55743 Idar-Oberstein

Tel.: +49 (6781) 943-0 Fax: +49 (6781) 943-13 e-mail: info@budau.com



Seite: 2/2 Datum: 16.05.2023

OZ	Beschreibung	Menge Einheit	LV-EP	Ges-Preis
<u> </u>	2000/meioding	Übertrag Seite	1:	
10.01.0007	Rückbau Abhangdecke	250,000 m2		
10.01.0008	Zulage Einlagerung Einlege	eplatten 100,000 m2		
10.01.0009	Rückbau Schalter, Steckdo	osen, Kabel usw. (Fressnapf) 1,000 psch		
10.01.0010	Herstellung Türdurchbruch	Betonwand, bis 3,00 m2 3,000 Stck		
10.01.0011	Herstellung Türdurchbruch	Beton, d=24cm, bis 7,50 m2 1,000 Stck		
10.01.0012	Herstellung Wanddurchbrü	che, d=24cm, bis 1.000 cm2 10,000 Stck		
10.01.0013	Fliesenabbruch in Streifen	inkl. Schnitt beidseitig 40,000 m		
10.01.0014	Brandwand, KS-Mauerwerk	x, bis 24cm 200,000 m2		
10.01.0015	Zulage Toröffnung inkl. Stur	zausbildung 1,000 Stck		
Zusammenstellung				
NETTOBETRAG			EUR	
GESAMT-SUMME		E	UR	

2 / 2 Flesch, Jordan 7860280 · Progr. 970 / 01